

MUNICÍPIO DE NAQUE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
SIGEP - Sistema Integrado de Gestão Pública

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Junho de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	36.352.600,00	17.304.816,50	-19.047.783,50	3	Despesas Correntes	32.440.745,55	13.376.598,17	-19.064.147,38
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	930.400,00	383.281,11	-547.118,89	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.319.862,25	6.499.953,26	-8.819.908,99
12	Contribuicoes	280.000,00	168.727,28	-111.272,72	319	Aplicacoes Diretas	15.319.862,25	6.499.953,26	-8.819.908,99
13	Receita Patrimonial	116.900,00	556.983,86	440.083,86	32	Juros E Encargos Da Divida	1.000,00	0,00	-1.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.000,00	0,00	-1.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	17.119.883,30	6.876.644,91	-10.243.238,39
16	Receita De Serv.	2.000,00	0,00	-2.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	34.272.300,00	16.168.347,20	-18.103.952,80	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	170.000,00	60.795,27	-109.204,73
19	Outras Receitas Correntes	751.000,00	27.477,05	-723.522,95	339	Aplicacoes Diretas	16.949.883,30	6.815.849,64	-10.134.033,66
97	Dedução do FUNDEB	-3.412.600,00	-1.953.167,69	1.459.432,31					
	Soma	32.940.000,00	15.351.648,81	-17.588.351,19	33	Soma	32.440.745,55	13.376.598,17	-19.064.147,38
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	499.254,45	1.975.050,64	1.475.796,19
	SUB - TOTAL	32.940.000,00	15.351.648,81	-17.588.351,19		SUB - TOTAL	32.940.000,00	15.351.648,81	-17.588.351,19
2	Receitas de Capital	15.560.000,00	3.289.506,52	-12.270.493,48	4	Despesas de Capital	18.045.500,00	874.917,11	-17.170.582,89
21	Operacoes De Credito	2.800.000,00	1.000.000,00	-1.800.000,00	44	Investimentos	17.535.500,00	665.684,41	-16.869.815,59
22	Alienacao De Bens	60.000,00	0,00	-60.000,00	449	Aplicacoes Diretas	17.535.500,00	665.684,41	-16.869.815,59
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.700.000,00	2.289.506,52	-10.410.493,48	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	510.000,00	209.232,70	-300.767,30
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	15.560.000,00	3.289.506,52	-12.270.493,48		Soma	18.045.500,00	874.917,11	-17.170.582,89
	Déficit Capital	2.485.500,00	0,00	-2.485.500,00		Superávit Capital	0,00	2.414.589,41	2.414.589,41
	SUB - TOTAL	18.045.500,00	3.289.506,52	-14.755.993,48		SUB - TOTAL	18.045.500,00	3.289.506,52	-14.755.993,48
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	48.500.000,00	18.641.155,33	-29.858.844,67		Total de Despesas	50.486.245,55	14.251.515,28	-36.234.730,27
	Déficit	1.986.245,55	0,00	-1.986.245,55		Superávit	0,00	4.389.640,05	4.389.640,05
	TOTAL GERAL	50.486.245,55	18.641.155,33	-31.845.090,22		TOTAL GERAL	50.486.245,55	18.641.155,33	-31.845.090,22